
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ KAJIAhbl 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, Октябрьский калайн, 
_____ Чапаев урамы, 23_____

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Пятый созыв
Тридцать девятое заседание

Кар ар Решение

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное 

решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 30.09.2021 №161

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 
статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, 
утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан от 30.09.2021 №161, следующее изменение:

приложение «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, 
используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте» изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела 

администрации городского округа и разместить на официальном сайте городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
промышленности, транспорту, связи, торговли и иным видам услуг населению 
(Чернов А.П.), заместителя главы администрации городского округа город 
Октябрьский Республика Башкортостан Германа К.Н.

Председатель Совета 
городского округа А.А. Имангулов

г. Октябрьский 
17 августа 2023 года 
№425

http://www.oktadm.ru


Приложение
к решению Совета городского округа 
город Октябрьский 
Республики Башкортостан 
от «17» августа 2023 года № 425

Приложение
к Положению о муниципальном 
контроле на автомобильном 
транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве на территории 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан

Индикаторы риска
нарушения обязательных требований, используемые для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского 

округа город Октябрьский Республики Башкортостан

1) Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) 
повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе 
элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных 
дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2) Наличие информации об установленном факте истечения сроков 
действия технических требований и условий, подлежащих обязательному 
исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному 
ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных 
сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос 
автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления дорожной деятельности, а также при 
размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

3) Наличие информации об установленном факте несоответствия 
автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, 
обязательным требованиям.

4) Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных 
требований при производстве дорожных работ.

5) Выявление в течение отчетного года в пределах городского округа трех 
и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного 
вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где 
пострадали или погибли люди.


